
Devengado Pagado

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social (FAIS)

Fondo III 2018
OBRA PUBLICA  $             542,247.67  $             542,247.67  $                                 -   

Fondo de Aportaciones al Fortalecimiento de los

Municipios y Demarcaciones Terriroriales del Distrito Federal

(FORTAMUNDF) Fondo IV 2018

SEGURIDAD PUBLICA / OBLIGACIONES

FINANCIERAS
 $          2,521,499.21  $          2,335,952.26  $                 185,546.95 

Fondo de Infraestructura Social para las Entidades (FISE) OBRA PUBLICA  $          2,399,071.09  $          2,399,024.69  $                          46.40 

Fondo de Desarrollo Regional OBRA PUBLICA  $          1,578,726.82  $          1,490,480.44  $                   88,246.38 

Fondo para el Fortalecimiento de la Infraestructura Estatal y

Municipal (FORTALECE)
OBRA PUBLICA  $                              -    $                              -    $                                 -   

Municipio General Enrique Estrada, Zac.

Formato del ejercicio y destino de gasto federalizado y reintegros

Al período (anual) enero a septiembre de 2018

Programa o Fondo Destino de los Recursos
Ejercicio

Reintegro



MUNICIPIO DE GENERAL ENRIQUE ESTRADA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del 01/ene/2018 Al 30/sep/2018

F.Financiamiento: 511

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2018
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

511 FONDO III

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,437,828.03 $217,104.00 $217,104.00 $217,104.00 $217,104.00$1,437,828.03 $1,220,724.03

$0.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,437,828.03 $217,104.00 $217,104.00 $217,104.00 $217,104.00$1,437,828.03 $1,220,724.03

$0.004240   TRANSFERENCIA OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS $1,437,828.03 $217,104.00 $217,104.00 $217,104.00 $217,104.00$1,437,828.03 $1,220,724.03

$0.004242   APORTACIONES PARA OBRAS DEL 3 X 1 $162,828.00 $217,104.00 $217,104.00 $217,104.00 $217,104.00$162,828.00 -$54,276.00

$0.004243   APORTACIONES PARA OBAS $1,196,151.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,196,151.03 $1,196,151.03

$0.004244   APORTACIONES PARA ACCIONES $78,849.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$78,849.00 $78,849.00

$2,516,684.286000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,078,856.16 $325,143.67 $325,143.67 $325,143.67 $325,143.67-$1,437,828.12 $753,712.49

$2,516,684.286100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,078,856.16 $325,143.67 $325,143.67 $325,143.67 $325,143.67-$1,437,828.12 $753,712.49

$2,516,684.286120   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $735,455.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,781,228.61 $735,455.67

$2,516,684.286122   CONCENTRADORA RAMO 33 $735,455.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,781,228.61 $735,455.67

$0.006130   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES$99,542.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$99,542.79 $99,542.79

$0.006131   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y T $99,542.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$99,542.79 $99,542.79

$0.006140   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $243,857.70 $325,143.67 $325,143.67 $325,143.67 $325,143.67$243,857.70 -$81,285.97

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $243,857.70 $325,143.67 $325,143.67 $325,143.67 $325,143.67$243,857.70 -$81,285.97

$2,516,684.28  FONDO III $2,516,684.19 $542,247.67 $542,247.67 $542,247.67 $542,247.67-$0.09 $1,974,436.52

$2,516,684.28  Total Final $2,516,684.19 $542,247.67 $542,247.67 $542,247.67 $542,247.67-$0.09 $1,974,436.52
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512 FONDO IV

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,192,382.37 $927,684.25 $927,684.25 $927,684.25 $927,684.25$1,192,382.37 $264,698.12

$0.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $670,841.28 $546,035.80 $546,035.80 $546,035.80 $546,035.80$670,841.28 $124,805.48

$0.001130   SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $670,841.28 $546,035.80 $546,035.80 $546,035.80 $546,035.80$670,841.28 $124,805.48

$0.001131   SUELDOS BASE $670,841.28 $546,035.80 $546,035.80 $546,035.80 $546,035.80$670,841.28 $124,805.48

$0.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $329,303.97 $195,016.11 $195,016.11 $195,016.11 $195,016.11$329,303.97 $134,287.86

$0.001320   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $130,693.50 $5,669.27 $5,669.27 $5,669.27 $5,669.27$130,693.50 $125,024.23

$0.001321   PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL. $40,693.50 $5,669.27 $5,669.27 $5,669.27 $5,669.27$40,693.50 $35,024.23

$0.001322   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO. $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$90,000.00 $90,000.00

$0.001340   COMPENSACIONES $198,610.47 $189,346.84 $189,346.84 $189,346.84 $189,346.84$198,610.47 $9,263.63

$0.001341   COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES. $198,610.47 $189,346.84 $189,346.84 $189,346.84 $189,346.84$198,610.47 $9,263.63

$0.001400 SEGURIDAD SOCIAL $58,068.72 $77,425.02 $77,425.02 $77,425.02 $77,425.02$58,068.72 -$19,356.30

$0.001440   APORTACIONES PARA SEGUROS $58,068.72 $77,425.02 $77,425.02 $77,425.02 $77,425.02$58,068.72 -$19,356.30

$0.001441   CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL CIVIL. $58,068.72 $77,425.02 $77,425.02 $77,425.02 $77,425.02$58,068.72 -$19,356.30

$0.001700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $134,168.40 $109,207.32 $109,207.32 $109,207.32 $109,207.32$134,168.40 $24,961.08

$0.001710   ESTÍMULOS $134,168.40 $109,207.32 $109,207.32 $109,207.32 $109,207.32$134,168.40 $24,961.08

$0.001711   ESTÍMULOS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA. $134,168.40 $109,207.32 $109,207.32 $109,207.32 $109,207.32$134,168.40 $24,961.08

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $153,483.48 $204,644.60 $204,644.60 $204,644.60 $163,626.90$153,483.48 -$51,161.12

$0.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $11,863.26 $15,817.67 $15,817.67 $15,817.67 $15,817.67$11,863.26 -$3,954.41

$0.002110   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $11,863.26 $15,817.67 $15,817.67 $15,817.67 $15,817.67$11,863.26 -$3,954.41

$0.002111   MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA. $11,863.26 $15,817.67 $15,817.67 $15,817.67 $15,817.67$11,863.26 -$3,954.41

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $15,445.53 $20,594.00 $20,594.00 $20,594.00 $20,594.00$15,445.53 -$5,148.47

$0.002420   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $15,000.03 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00$15,000.03 -$4,999.97

$0.002421   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $15,000.03 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00$15,000.03 -$4,999.97

$0.002460   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $445.50 $594.00 $594.00 $594.00 $594.00$445.50 -$148.50

$0.002461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO. $445.50 $594.00 $594.00 $594.00 $594.00$445.50 -$148.50

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $64,648.26 $86,197.73 $86,197.73 $86,197.73 $86,197.73$64,648.26 -$21,549.47

$0.002610   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $64,648.26 $86,197.73 $86,197.73 $86,197.73 $86,197.73$64,648.26 -$21,549.47

$0.002611   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.$64,648.26 $86,197.73 $86,197.73 $86,197.73 $86,197.73$64,648.26 -$21,549.47

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $61,526.43 $82,035.20 $82,035.20 $82,035.20 $41,017.50$61,526.43 -$20,508.77

$0.002710   VESTUARIO Y UNIFORMES $61,526.43 $82,035.20 $82,035.20 $82,035.20 $41,017.50$61,526.43 -$20,508.77
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$0.002711   VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS. $61,526.43 $82,035.20 $82,035.20 $82,035.20 $41,017.50$61,526.43 -$20,508.77

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $704,911.59 $744,822.14 $744,822.14 $744,822.14 $744,822.14$704,911.59 -$39,910.55

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,392.03 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00$1,392.03 -$463.97

$0.003290   OTROS ARRENDAMIENTOS $1,392.03 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00$1,392.03 -$463.97

$0.003291   OTROS ARRENDAMIENTOS $1,392.03 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00$1,392.03 -$463.97

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,305.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$1,305.00 -$435.00

$0.003330   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICAS Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACÍON $1,305.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$1,305.00 -$435.00

$0.003331   SERVICIOS DE INFORMÁTICA. $1,305.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$1,305.00 -$435.00

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,426.77 $1,902.40 $1,902.40 $1,902.40 $1,902.40$1,426.77 -$475.63

$0.003550   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $1,426.77 $1,902.40 $1,902.40 $1,902.40 $1,902.40$1,426.77 -$475.63

$0.003551   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES. $1,426.77 $1,902.40 $1,902.40 $1,902.40 $1,902.40$1,426.77 -$475.63

$0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $32,595.03 $43,460.00 $43,460.00 $43,460.00 $43,460.00$32,595.03 -$10,864.97

$0.003620   DIFUSIÓN POR RADIO,TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS$32,595.03 $43,460.00 $43,460.00 $43,460.00 $43,460.00$32,595.03 -$10,864.97

$0.003622   IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DEREIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS.$32,595.03 $43,460.00 $43,460.00 $43,460.00 $43,460.00$32,595.03 -$10,864.97

$0.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $19,874.97 $26,500.00 $26,500.00 $26,500.00 $26,500.00$19,874.97 -$6,625.03

$0.003740   AUTOTRANSPORTE $19,874.97 $26,500.00 $26,500.00 $26,500.00 $26,500.00$19,874.97 -$6,625.03

$0.003741   TRASLADO DE PERSONAS. $19,874.97 $26,500.00 $26,500.00 $26,500.00 $26,500.00$19,874.97 -$6,625.03

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $600,000.03 $604,940.00 $604,940.00 $604,940.00 $604,940.00$600,000.03 -$4,939.97

$0.003820   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $600,000.03 $604,940.00 $604,940.00 $604,940.00 $604,940.00$600,000.03 -$4,939.97

$0.003821   GASTOS DE ORDEN SOCIAL. $600,000.03 $604,940.00 $604,940.00 $604,940.00 $604,940.00$600,000.03 -$4,939.97

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $48,317.76 $64,423.74 $64,423.74 $64,423.74 $64,423.74$48,317.76 -$16,105.98

$0.003920   IMPUESTOS Y DERECHOS $48,317.76 $64,423.74 $64,423.74 $64,423.74 $64,423.74$48,317.76 -$16,105.98

$0.003923   DERECHOS POR EXTRACCIÓN Y DESCARGAS $48,317.76 $64,423.74 $64,423.74 $64,423.74 $64,423.74$48,317.76 -$16,105.98

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $374,864.31 $499,818.97 $499,818.97 $499,818.97 $499,818.97$374,864.31 -$124,954.66

$0.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $341,505.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00$341,505.00 -$113,835.00

$0.004240   TRANSFERENCIA OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS $341,505.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00$341,505.00 -$113,835.00

$0.004242   APORTACIONES PARA OBRAS DEL 3 X 1 $341,505.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00$341,505.00 -$113,835.00

$0.004400 AYUDAS SOCIALES $33,359.31 $44,478.97 $44,478.97 $44,478.97 $44,478.97$33,359.31 -$11,119.66

$0.004410   AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $22,859.28 $30,478.95 $30,478.95 $30,478.95 $30,478.95$22,859.28 -$7,619.67

$0.004411   AYUDAS SOCIALES $14,602.50 $19,469.95 $19,469.95 $19,469.95 $19,469.95$14,602.50 -$4,867.45

$0.004412   AYUDAS PARA PAGOS DE DEFUNCIÓN $8,256.78 $11,009.00 $11,009.00 $11,009.00 $11,009.00$8,256.78 -$2,752.22

$0.004450   AYUDAS SOCIALES A  INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO $10,500.03 $14,000.02 $14,000.02 $14,000.02 $14,000.02$10,500.03 -$3,499.99
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$0.004451   APOYO A INSTITUCIONES DIVERSAS $10,500.03 $14,000.02 $14,000.02 $14,000.02 $14,000.02$10,500.03 -$3,499.99

$3,545,929.796000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,136,969.90 $144,529.25 $144,529.25 $0.00 $0.00-$2,408,959.89 $992,440.65

$3,545,929.796100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,136,969.90 $144,529.25 $144,529.25 $0.00 $0.00-$2,408,959.89 $992,440.65

$3,545,929.796120   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $1,028,573.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,517,356.79 $1,028,573.00

$3,545,929.796122   CONCENTRADORA RAMO 33 $1,028,573.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,517,356.79 $1,028,573.00

$0.006140   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $108,396.90 $144,529.25 $144,529.25 $0.00 $0.00$108,396.90 -$36,132.35

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $108,396.90 $144,529.25 $144,529.25 $0.00 $0.00$108,396.90 -$36,132.35

$3,545,929.79  FONDO IV $3,562,611.65 $2,521,499.21 $2,521,499.21 $2,376,969.96 $2,335,952.26$16,681.86 $1,041,112.44

$3,545,929.79  Total Final $3,562,611.65 $2,521,499.21 $2,521,499.21 $2,376,969.96 $2,335,952.26$16,681.86 $1,041,112.44
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621 FISE

$429,040.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $2,229,040.09 $2,399,072.00 $2,399,071.09 $2,399,024.69 $2,399,024.69$1,800,000.09 -$170,031.00

$429,040.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,229,040.09 $2,399,072.00 $2,399,071.09 $2,399,024.69 $2,399,024.69$1,800,000.09 -$170,031.00

$429,040.006120   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $425,650.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,389.49 $425,650.51

$429,040.006121   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $425,650.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,389.49 $425,650.51

$0.006140   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $1,803,389.58 $2,399,072.00 $2,399,071.09 $2,399,024.69 $2,399,024.69$1,803,389.58 -$595,681.51

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $1,803,389.58 $2,399,072.00 $2,399,071.09 $2,399,024.69 $2,399,024.69$1,803,389.58 -$595,681.51

$429,040.00  FISE $2,229,040.09 $2,399,072.00 $2,399,071.09 $2,399,024.69 $2,399,024.69$1,800,000.09 -$170,031.…

$429,040.00  Total Final $2,229,040.09 $2,399,072.00 $2,399,071.09 $2,399,024.69 $2,399,024.69$1,800,000.09 -$170,031.…
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55B FONDO DE DESARROLLO REGIONAL

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,198,893.33 $1,598,524.41 $1,578,726.82 $1,490,480.44 $1,490,480.44$1,198,893.33 -$379,833.49

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,198,893.33 $1,598,524.41 $1,578,726.82 $1,490,480.44 $1,490,480.44$1,198,893.33 -$379,833.49

$0.006140   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $1,198,893.33 $1,598,524.41 $1,578,726.82 $1,490,480.44 $1,490,480.44$1,198,893.33 -$379,833.49

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $1,198,893.33 $1,598,524.41 $1,578,726.82 $1,490,480.44 $1,490,480.44$1,198,893.33 -$379,833.49

$0.00  FONDO DE DESARROLLO REGIONAL $1,198,893.33 $1,598,524.41 $1,578,726.82 $1,490,480.44 $1,490,480.44$1,198,893.33 -$379,833.…

$0.00  Total Final $1,198,893.33 $1,598,524.41 $1,578,726.82 $1,490,480.44 $1,490,480.44$1,198,893.33 -$379,833.…
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MUNICIPIO DE GENERAL ENRIQUE ESTRADA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del 01/ene/2018 Al 30/sep/2018

F.Financiamiento: 555

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2018
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

555 FORTALECE

$742,560.986000 INVERSIÓN PÚBLICA $742,560.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $742,560.98

$742,560.986100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $742,560.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $742,560.98

$742,560.986120   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $742,560.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $742,560.98

$742,560.986121   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $742,560.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $742,560.98

$742,560.98  FORTALECE $742,560.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $742,560.98

$742,560.98  Total Final $742,560.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $742,560.98
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